
www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente    

DETERMINAZIONE

OGGETTO: GARA D’APPALTO PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI DI 
PROTEZIONE INDIVIDUALE (D.P.I.) PER LA PREVENZIONE 
DEGLI INFORTUNI SUL LAVORO – DESIGNAZIONE R.U.P. E 
COMPONENTI NUCLEO TECNICO. 



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente    

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Nardella Maria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente    

IL DIRETTORE DELLA 
S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che:
- l’A.S.L. VCO, in quanto datore di lavoro ai sensi del D.Lgs. 81/2008, si trova nella necessità di 

acquisire i Dispositivi di Protezione Individuali necessari allo svolgimento in sicurezza delle 
mansioni assegnate al proprio personale;

- risulta, pertanto, necessario provvedere all’espletamento di una procedura di gara finalizzata a 
perfezionare un affidamento contrattuale mirato all’approvvigionamento di D.P.I. vari;

Dato atto che:
- nella programmazione relativa all’approvvigionamento delle Aziende Sanitarie afferenti 

all’A.I.C. n. 3, aggiornata, per l’anno 2024 con atto n. 150 del 22/02/2024 del Direttore 
Generale dell’A.O.U. Maggiore della Carità di Novara, non è stato previsto l’espletamento di 
una procedura congiunta per la fornitura in parola;

- la fornitura in argomento non rientra, per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche 
richieste dagli utilizzatori, nelle convenzioni attivate da CONSIP e SCR PIEMONTE SpA;

- i prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle categorie merceologiche di 
cui al D.P.C.M. 11.07.2019;

Considerato che:
- con nota e-mail del 01/07/2024, depositata in atti, la scrivente Struttura ha richiesto al 

Responsabile della S.O.C. DIPSA di individuare le figure professionali che costituiranno il 
nucleo tecnico, relativamente alla procedura di gara di cui trattasi, e che, pertanto, saranno 
incaricate di acquisire i fabbisogni aziendali e di elaborare il relativo capitolato prestazionale;

- con nota e-mail del 03/07/2024, depositata in atti, il Responsabile della S.O.C. DIPSA ha 
designato i seguenti componenti:

 Falcone Elena, Assistente Sanitario – Area dei Professionisti della salute e dei 
Funzionari, afferente alla S.O.C. DIPSA, con incarico di Funzione “Coordinamento e 
sviluppo attività P.O. Domodossola”;

 Barberis Elena, Tecnico della Prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro – Area 
dei Professionisti della salute e dei Funzionari, afferente al S.O.S. Prevenzione e 
Protezione;

 Gaspari Marta, Assistente Sanitario – Area dei Professionisti della salute e dei 
Funzionari, afferente alla S.O.C. DIPSA, in servizio presso il Medico Competente;

Ritenuto, pertanto necessario, al fine di procedere con l’avvio della procedura de quo, procedere 
alla nomina del Nucleo Tecnico e del Responsabile Unico del Progetto.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico-finanziaria attribuita e in conformità ai vigenti atti 
di programmazione e di indirizzo aziendali; 



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente    

DETERMINA

1. di dare avvio, per le motivazioni espresse in narrativa, alla procedura finalizzata al 
perfezionamento della fornitura di dispositivi di protezione individuale (D.P.I.) per la 
prevenzione degli infortuni sul lavoro occorrente all’A.S.L. V.C.O. di Omegna;

2. di nominare il Nucleo Tecnico incaricato di raccogliere i fabbisogni e di elaborare il Capitolato 
Speciale di gara individuando i seguenti componenti:

 Falcone Elena, Assistente Sanitario – Area dei Professionisti della salute e dei 
Funzionari, afferente alla S.O.C. DIPSA, con incarico di Funzione “Coordinamento e 
sviluppo attività P.O. Domodossola”;

 Barberis Elena, Tecnico della Prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro – Area 
dei Professionisti della salute e dei Funzionari, afferente al S.O.S. Prevenzione e 
Protezione;

 Gaspari Marta, Assistente Sanitario – Area dei Professionisti della salute e dei 
Funzionari, afferente alla S.O.C. DIPSA, in servizio presso il Medico Competente;

3. di nominare, quale Responsabile Unico di Progetto della procedura in parola, il dott. Andrea 
Chiodi, Direttore della S.O.C. Logistica e Servizi Informatici;

4. di dare atto che dal presente provvedimento non discende alcun onere per l’Azienda;

5. di mandare alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, per la trasmissione del presente 
atto al Collegio Sindacale;

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-07-23T13:58:11+0000
	Andrea Chiodi




